Протокол № 6
заседания дисциплинарной комиссии НП СРО «ОПТО»

18 апреля 2012 г.                                                                                г. Тула

Присутствовали:

1. Медведев Э.И. – зам. председателя Дисциплинарной комиссии

2. Бычков Ю.И. – член комиссии

3. Трещев С.Л. – член комиссии

4. Юшина Л.А. – член комиссии

Приглашенные от администрации НП СРО «ОПТО»:

1. Кондауров И.Е. – исполнительный директор

2. Иващенко А.К. – зам. исполнительного директора

3. Александров В.А. – главный эксперт контрольной комиссии

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов нарушения требований Градостроительного кодекса РФ членами НП СРО «ОПТО»:

      1. ООО «ЭНЕЙ» г. Калининград

      2. ООО «Компания Интерконвент» г. Рязань

Решения заседания:

I. Отметить неявку представителей рассматриваемых организаций (приглашенных письмом № 34 от 10.04.2012г.).

II. В отсутствии представителей ООО «ЭНЕЙ» и ООО «Компания Интерконвент» члены комиссии рассмотрели выявленные в ходе проведенных ранее проверок следующие нарушения статей Градостроительного кодекса РФ:
1. ООО «ЭНЕЙ»

- не заключен договор страхования гражданской ответственности, срок действия предыдущего договора истек 22.03.2012г.;

- не подписан акт № 2 от 31.01.2012г. контрольной проверки (документарной);

- не уплачены членские взносы 24 тыс. рублей (IVкв. 2011г. и  I кв. 2012г.).

2. ООО «Компания Интерконвент»

- не заключен договор страхования гражданской ответственности, срок действия предыдущего договора истек 03.03.2012г.;

- не уплачены членские взносы 24 тыс. рублей (IVкв. 2011г. и  I кв. 2012г.).

III. В результате обсуждения члены дисциплинарной комиссии единогласно решили:

ООО «ЭНЕЙ» г. Калининград

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного Кодекса РФ:

1) Директору ООО «ЭНЕЙ» Бритатину В.И. вынести предупреждение о необходимости устранения замечаний в срок до 05.05.2012г.

2) В случае неустранения нарушений в указанный срок приостановить с 10.05. 2012г. действие свидетельства № СРО-П-049-4027074279-03022011-0113-1 до устранения замечаний на срок 60 дней.
ООО «Компания Интерконвент» г. Рязань

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного Кодекса РФ:

1) Директору ООО «Компания Интерконвент» Панюкову Ю.Н. вынести предупреждение о необходимости устранения замечаний в срок до 05.05.2012г.

2) В случае неустранения нарушений в указанный срок приостановить с 10.05.2012г. действие свидетельства № СРО-П-049-6228043122-31032011-0084-2 до устранения замечаний на срок 60 дней.

IV. Данный протокол разместить на сайте НП СРО «ОПТО» в течение двух дней после проведения заседания.

V. В случае неустранения замечаний в установленные протоколом сроки данные о приостановлении действия свидетельств разместить на сайте НП СРО «ОПТО» и передать в установленном законом порядке в контролирующие органы.
                                                                                                          Протокол вела

Юшина Л.А.

Подписи:

Медведев Э.И.

Бычков Ю.И.

Трещев С.Л.

Юшина Л.А.